



ЧУВАШ РЕСПУБЛИКИ
ТРАНСПОРТ ТАТА СУЛ-ЙЕР ХУСАЛАХ
МИНИСТЕРВИ

МИНИСТЕРСТВО
ТРАНСПОРТА И ДОРОЖНОГО ХОЗЯЙСТВА
ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

02.02.2023 01-03/16 №
Шупашкар хули

ПРИКАЗ

02.02.2023 № 01-03/16
г. Чебоксары

О внесении изменений в Реестр
межмуниципальных маршрутов
регулярных перевозок
автомобильным транспортом
Чувашской Республики

В соответствии с частью 2 статьи 25, частью 1 статьи 26 Федерального закона от 13 июля 2015 г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьей 7 Закона Чувашской Республики от 29 декабря 2003 г. № 48 «Об организации перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Чувашской Республике», приказом Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики от 18 июня 2021 г. № 02-03/84 «Об утверждении Положения о Реестре межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом Чувашской Республики» (зарегистрирован в Государственной службе Чувашской Республики по делам юстиции 13 июля 2021 г., регистрационный № 7039) п р и к а з ы в а ю:

1. В Реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом Чувашской Республики внести следующие изменения:

1.1. В целях исправления технической ошибки в межмуниципальном маршруте № 101с «Чебоксары (Университет) - Новочебоксарск (Сокол)» (регистрационный № маршрута 2):

в графе 5а слова «ул. Ж. Крутовой – ул. Винокурова – ул. Советская – Марпосадское шоссе – ул. Калинина – ул. Комп. Воробьевых – Московский пр. – пр. М. Горького – ул. 500-летия Чебоксар – ул. Университетская» заменить словами «ул. Университетская – пр. М. Горького – ул. 500-летия Чебоксар – Московский пр. – ул. Композиторов Воробьевых – ул. Калинина – Марпосадское шоссе – ул. Советская – ул. Винокурова – ул. Ж. Крутовой»;

в графе 5б слова «ул. Университетская – пр. М. Горького – ул. 500-летия Чебоксар – Московский пр. – ул. Комп. Воробьевых – ул. Калинина – Марпосадское шоссе – ул. Советская – ул. Винокурова – ул. Ж. Крутовой» заменить словами «ул. Ж. Крутовой – ул. Винокурова – ул. Советская – Марпосадское шоссе – ул. Калинина – ул. Композиторов Воробьевых – Московский пр. – пр. М. Горького – ул. 500-летия Чебоксар – ул. Университетская»;

1.2. В межмуниципальном маршруте № 103 «Шумерля (ДКП г. Шумерля) – Чувашские Алгаши» (регистрационный № маршрута 176):

в графе 12 слова «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Ярабайкасы, ул. Парковая, д. 1 ИНН 2128701726» заменить словами «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Миллодакасы, ул. Колхозная, д. 15 ИНН 2128701726»;

1.3. В межмуниципальном маршруте № 105 «Шумерля (ДКП г. Шумерля) – Русские Алгаши» (регистрационный № маршрута 177):

в графе 12 слова «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Ярабайкасы, ул. Парковая, д. 1 ИНН 2128701726» заменить словами «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Миллодакасы, ул. Колхозная, д. 15 ИНН 2128701726»;

1.4. В межмуниципальном маршруте № 106 «Шумерля (ДКП г. Шумерля) – Речной» (регистрационный № маршрута 178):

в графе 12 слова «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Ярабайкасы, ул. Парковая, д. 1 ИНН 2128701726» заменить словами «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Миллодакасы, ул. Колхозная, д. 15 ИНН 2128701726»;

1.5. В межмуниципальном маршруте № 107 «Шумерля (ДКП г. Шумерля) – д. Верхний Магарин - Полярная Звезда» (регистрационный № маршрута 179):

в графе 12 слова «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Ярабайкасы, ул. Парковая, д. 1 ИНН 2128701726» заменить словами «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Миллодакасы, ул. Колхозная, д. 15 ИНН 2128701726»;

1.6. В межмуниципальном маршруте № 108 «Шумерля (ДКП г. Шумерля) – Красные Четаи (ДКП с. Красные Четаи)» (регистрационный № маршрута 180):

в графе 12 слова «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Ярабайкасы, ул. Парковая, д. 1 ИНН 2128701726» заменить словами «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Миллодакасы, ул. Колхозная, д. 15 ИНН 2128701726»;

1.7. В межмуниципальном маршруте № 109 «Шумерля (ДКП г. Шумерля) – Питишево» (регистрационный № маршрута 181):

в графе 12 слова «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Ярабайкасы, ул. Парковая, д. 1 ИНН 2128701726» заменить словами «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Миллодакасы, ул. Колхозная, д. 15 ИНН 2128701726»;

1.8. В межмуниципальном маршруте № 111 «Шумерля (ДКП г. Шумерля) – Егоркино – Пояндайкино» (регистрационный № маршрута 183):

в графе 12 слова «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Ярабайкасы, ул. Парковая, д. 1 ИНН 2128701726» заменить словами «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Миллодакасы, ул. Колхозная, д. 15 ИНН 2128701726»;

1.9. В межмуниципальном маршруте № 113 «Шумерля (ДКП г. Шумерля) – Штанаши» (регистрационный № маршрута 185):

в графе 12 слова «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Ярабайкасы, ул. Парковая, д. 1 ИНН 2128701726» заменить словами «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Миллодакасы, ул. Колхозная, д. 15 ИНН 2128701726»;

1.10. В межмуниципальном маршруте № 114 «Шумерля (ДКП г. Шумерля) – Малые Туваны» (регистрационный № маршрута 186):

в графе 12 слова «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Ярабайкасы, ул. Парковая, д. 1 ИНН 2128701726» заменить словами «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Милюдакасы, ул. Колхозная, д. 15 ИНН 2128701726»;

1.11. В межмуниципальном маршруте № 115 «Шумерля (ДКП г. Шумерля) – Верхняя Кумашка» (регистрационный № маршрута 187):

в графе 12 слова «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Ярабайкасы, ул. Парковая, д. 1 ИНН 2128701726» заменить словами «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Милюдакасы, ул. Колхозная, д. 15 ИНН 2128701726»;

1.12. В межмуниципальном маршруте № 116 «Шумерля (ДКП г. Шумерля) – Большие Алгаши» (регистрационный № маршрута 188):

в графе 10 слова «2019 года выпуска, максимальный срок эксплуатации – на дату окончания контракта не более 6 лет включительно, количество мест для сидения, не менее 21, использование сжиженного углеводородного газа, наличие ГЛОНАСС, мобильного терминала кондуктора для безналичной оплаты проезда, тахографа, системы информирования пассажиров, двух камер видеонаблюдения. ЕВРО 4 и выше» заменить словами «Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, оборудования для использования газомоторного топлива, осуществляющего непрерывную аудио- и видеофиксацию, аппаратуры спутниковой навигации ГЛОНАСС, максимальный срок эксплуатации – на дату окончания контракта не более 5 лет включительно, количество мест для сидения не менее 16, ЕВРО-4 и выше»;

в графе 11 слова «01.04.2020» заменить словами «01.01.2023»;

в графе 12 слова «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Ярабайкасы, ул. Парковая, д. 1 ИНН 2128701726» заменить словами «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Милюдакасы, ул. Колхозная, д. 15 ИНН 2128701726»;

1.13. В межмуниципальном маршруте № 120 «Шумерля (ДКП г. Шумерля) – Новые Атай – Кузнечная» (регистрационный № маршрута 192):

в графе 12 слова «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Ярабайкасы, ул. Парковая, д. 1 ИНН 2128701726» заменить словами «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Милюдакасы, ул. Колхозная, д. 15 ИНН 2128701726»;

1.14. В межмуниципальном маршруте № 126 «Шумерля (ДКП г. Шумерля) - Красный Октябрь - Путь Ленина» (регистрационный № маршрута 194):

в графе 12 слова «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Ярабайкасы, ул. Парковая, д. 1 ИНН 2128701726» заменить словами «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Милюдакасы, ул. Колхозная, д. 15 ИНН 2128701726»;

1.15. В межмуниципальном маршруте № 146 «Шумерля (ДКП г. Шумерля) – Бреняши» (регистрационный № маршрута 198):

в графе 12 слова «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Ярабайкасы, ул. Парковая, д. 1 ИНН 2128701726» заменить словами «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Милюдакасы, ул. Колхозная, д. 15 ИНН 2128701726»;

1.16. В межмуниципальном маршруте № 173 «Чебоксары (Речной порт) – Цивильск» (регистрационный № маршрута 58):

в графе 10 слова «Оборудован тахограф, системой ГЛОНАСС, оборудованием

для безналичной оплаты проезда» заменить словами «Наличие оборудования для безналичной оплаты проезда, тахографа, аппаратуры системы ГЛОНАСС, ЕВРО-4 и выше»;

в графе 11 слова «12.07.2022» заменить словами «11.01.2023»;

в графе 12 слова «ООО «Первая Транспортная Медиакомпания», ИНН 2130042598, г.Чебоксары, Марпосадское шоссе, д. 3, пом. 36» заменить словами «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Миллодакасы, ул. Колхозная, д. 15 ИНН 2128701726»;

1.17. В межмуниципальном маршруте № 188 ««Новочебоксарск (ДКП г. Новочебоксарск) – Кугеси» (регистрационный № маршрута 65/1):

в графе 12 слова «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Ярабайкасы, ул. Парковая, д. 1 ИНН 2128701726» заменить словами «ООО «АвтоУспех» Чувашская Республика, Моргаушский р-н, д. Миллодакасы, ул. Колхозная, д. 15 ИНН 2128701726»;

1.18. В межмуниципальном маршруте № 220 «Чебоксары (ул. Гладкова) – Новочебоксарск (Иваново)» (регистрационный № маршрута 83):

в графе 10 слова «Существующее положение: Оборудованы: тахографом, системой ГЛОНАСС, оборудованием для безналичной оплаты проезда. ЕВРО 4 и выше. После проведения открытого конкурса: не ниже ЕВРО 4» заменить словами «Существующее положение: наличие оборудования для безналичной оплаты проезда, аппаратуры системы ГЛОНАСС, ЕВРО-4 и выше. После проведения открытого конкурса: не ниже ЕВРО-4»;

в графе 11 слова «11.07.2022» заменить словами «07.01.2023»;

1.19. В межмуниципальном маршруте № 234 «Чебоксары (Завод им. В.И. Чапаева) – Новочебоксарск («Сокол»)» (регистрационный № маршрута 91):

в графе 10 слова «существующие требования: автобусы, малый класс, 3,4. После проведения открытого конкурса: автобусы среднего, большого класса, не ниже ЕВРО-4» заменить словами «Существующее положение: наличие оборудования для безналичной оплаты проезда, аппаратуры системы ГЛОНАСС, ЕВРО-4 и выше. После проведения открытого конкурса: автобусы среднего, большого класса, не ниже ЕВРО-4»;

в графе 11 слова «11.07.2022» заменить словами «07.01.2023»;

1.20. В межмуниципальном маршруте № 270 «Чебоксары (Альгешево) – Новочебоксарск («Сокол»)» (регистрационный № маршрута 109):

в графе 10 слова «существующие требования: автобусы, малый класс, 3,4. После проведения открытого конкурса: автобусы среднего, большого класса, не ниже ЕВРО-4» заменить словами «Существующее положение: оборудован системой ГЛОНАСС, тахографом. Наличие мобильного терминала кондуктора (водителя) для безналичной оплаты проезда, ЕВРО-4 и выше. После проведения открытого конкурса: автобусы среднего, большого класса, не ниже ЕВРО-4»;

в графе 11 слова «16.07.2022» заменить словами «12.01.2023»;

1.21. В межмуниципальном маршруте № 535 «Чебоксары (АВ «Центральный») – Алатырь (ДКП г. Алатырь)» (перевозчик ИП Евдокимова Наталья Анатольевна ИНН 212903157738) (регистрационный № маршрута МГ/19):

в графе 10 слова «Оборудован системой ГЛОНАСС/GPS, тахографом и оборудованием для безналичной оплаты проезда. ЕВРО 4 и выше» заменить словами «Количество мест для сидения 20. Максимальный срок эксплуатации три года. Наличие мобильного терминала для безналичной оплаты проезда, ремней безопасности, кондиционера, тахографа, аппаратуры ГЛОНАСС, речевого

автоинформатора, информационного табло с бегущей строкой, отображающего информацию о текущей и следующей остановках по маршруту, температуре воздуха окружающей среды и в салоне транспортного средства, возможности бесплатного подключения через WiFi к сети «Интернет», оборудования осуществляющего непрерывную аудио и видеofиксацию, для использования газомоторного топлива, кресел повышенной комфортности с регулируемым наклоном спинки, багажного отсека, ЕВРО-4 и выше»;

в графе 11 слова «11.07.2022» заменить словами «07.01.2023».

2. Заведующему сектором выдачи разрешений и конкурсных процедур отдела транспорта Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики (Кожевникову А.П.) в течение пяти рабочих дней организовать внесение изменений в размещенный на официальном сайте Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» Реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом Чувашской Республики.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела транспорта Министерства транспорта и дорожного хозяйства Чувашской Республики Пилкина А.А.

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты его подписания.

Основание: письмо ООО «АвтоУспех» от 26 октября 2022 г., государственный контракт № 27 выполнение работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по регулируемым тарифам по межмуниципальному маршруту № 116 «Шумерля (ДКП г. Шумерля) – Большие Алгаши от 27 декабря 2022 г., карта маршрута регулярных перевозок серия 21 ЧР № 006215, свидетельство серии 21 ЧР № 000677 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000675 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000674 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000673 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, свидетельство серии 21 ЧР № 000658 об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок.

Заместитель министра



Ю.В. Арлашкин